
日本感性工学会会員 各位 
2014.12.26 

感性フォーラム札幌2015の開催について 
日本感性工学会北海道支部 

支部長 城間祥之 
寒さ厳しき折，皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます． 
今年も「感性フォーラム札幌」の開催時期となりました． 
以下の通りご案内いたしますので，ふるってご参加ください． 
 

主 催：日本感性工学会北海道支部，日本感性工学会 あいまいと感性研究部会・感性インタラク
ション研究部会 

会 場：札幌市立大学サテライトキャンパス 
    札幌市中央区北4条西5丁目 アスティ45／12階（札幌駅地下直結／www.asty45.jp） 
日 時：2015年2月14日(土) 9:00～18:30 
参加費：一般 4,000円（学生以外の方は，発表の如何に関わらず，参加費を頂戴します） 
    学生 2,000円（登壇者のみ） 
    ※参加費は当日受付にてお支払いください． 
    ※発表者以外の学生の聴講は無料ですので，多数の学生の参加を歓迎します． 
懇親会：終了後に懇親会を予定しています．懇親会費は別途徴収しますが，学生は割引をします． 
    詳細は後日，参加者へご連絡します（昨年度は一般5,000円，学生3,000円）． 
発表申込締切：2015年1月30日(金) 17:00（期限厳守にご協力ください） 
申込先＆問合先：感性フォーラム札幌2015事務局（札幌市立大学デザイン学部 大渕一博）宛 
        kansei-forum@contents.scu.ac.jp 
        電話：011-592-5487（大渕研究室直通） 
 

＜参加者のみなさまへ＞ 
参加および発表の申し込みは，エントリーフォームに必要事項を明記の上， 
上記の申込先へメールにて送付下さい． 
※今回よりお申込み方法が変更となっています．Excelファイルでの申し込みをお願いします． 
 Excelファイル内に記載例があります． 
※著者のほか，聴講のみの方や懇親会のみの参加予定者についても登録をお願いします． 

 

＜登壇者のみなさまへ＞ 
 原稿フォーマット：学会所定の大会予稿集書式を使用下さい． 
 発表当日の資料：A4両面刷りで，左上一カ所をホッチキス止めした原稿50部を， 
          会場にご持参下さい． 
 発 表 等 の 時 間：発表15分＋質疑応答5分（合計20分）  
          ※発表件数によって多少変更する可能性があります．予めご了承下さい 
 

※エントリーフォーム，原稿フォーマットは，日本感性工学会北海道支部ホームページ 
 （http://escher.scu.ac.jp/jske_hokkaido/kfs.html）よりダウンロードできます． 


